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Republika e Kosovés
Republika Kosova / Republic of Kosovo
Komuna e Dragashit / Op§tina Draga¥ / Dragas Municipality
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- Kryetari i Komunés
Nr._boc fof- 25244/ 05
D01.10.2025

Dragash

Kryetari I Komunes,né bazé t€ nenit 13 (& Ligjit Nr. 03/1-40 pér Vetéqeverisje Lokale (Gazeta zyrtare
Republikés sé Kosovés nr. 28/2008), si dhe ne pajtim me nenin 81 te Ligjit Nr.04/L-042 per Prokurim Publik ne
Republiken e Kosoves,si dhe Rregullave dhe Udhezuesit Operativ per Prokurim Publik/Nr,00 1/2022(version |

konsoliduar),neni 70.20, nxjerre:

VENDIM

Caktohet Ekipi per Menagjimin e kontrates dhe mbikqyresi 1 drejteperdrejte I menagjerit te kontrates ne projektin
023-Asfaltimi i rrugés dhe ndértimi i parkingut né rrugén Lubovishte-Leshtan né fshatin Leshtan-
Ritenderim me numér identifikues: 621-25-7821-5-2-1, dhe nr, te mbrendshem 621-2025-023-521.

Xhylbehar Taipi -caktohet udheheges | ekipit menagjues te kontrates, nga AK

Dreni Myrtezani-anetar | ekipit,

Ardit Kalanderi-anetar | ekipit
Bean Haxhiasani-Mbikgyres | drejteperdrejt | Ekipit menagjues te kontrates nga AK.

hartoje nje plan te menaxhimit te Kontrates,duke perdorur formularin

Menaxheri I kontrates,obligohet qe te
tes

standard te miratuar nga KRPP, I cili duhet te nenshkruhet nga ana e te dy paleve( Menaxherit te Kontra
se AK dhe Menagjerit te Kontrates se OP) para inicimit te zbatimit te kontrates dhe nje kopje te nenshkruar

te planit per menaxhimin e kontrates do ta percjelle tek departamenti I prokurimit.

1. Menagjeri I kontrates e menagjon kontraten deri ne pranimin e plote te puneve te kerkuara-
kontraktuara, respektivisht deri ne permbylljen e kontrates.

2. Ky vendim hyn ne fuqi diten e nenshkrimit
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Vendimi u dérgohet:menagjerit te projektit,
Mbikgqyresit te kontrates,
Zyres se Prokurimit,
Drejtorit te Drejtorise perkatese,
Arkivit te Komunes(kryetarit).




Republika e Kosovés
Republika Kosova / Republic of Kosovo

REPURB| IKA KOSOVA
Komuna e Dragashit

- Kryetari i Komunés Opstina Dragag

Dt.02.10.2025. % wr. Br. A00/01 - 13 5{/3;,
Dragash a2, (O - 20

Dragash «Dragas

Né bazé té nenit 13 e 58 té Ligjit pér Vetéqeverisje Lokale, si dhe nenit 57 té Statutit té
Komunés sé Dragashit , kryetari i Komunés, bie kété:

VENDIM

THEMELOHET Komisioni pér Pranim teknik te puneve ne kontratene106eRregullimi i
ujmbledhsave dhe renovimi i kaptazhave té ujit né vendin Gjybra e Pashes, Brezhda né fshatin Blag (
projekt dy vjegar) me numeér identifikues: 621-24-10609-5-2-1, dhe nr, te mbrendshem 621-2024-106-

521.né pérbérje:

1. Flurim Krasniqi
2. Usamedin Haruni
3. Dreni Myrtezani

1. Pér implementimin e Vendimit OBLIGOHET Zyra pér Prokurim e Komunés né
bashképunim me Drejtoriné pérkatése té Komunés.

2. Detyré e anétareve t€ Komisionit éshté hartimi i Raportit lidhur mé kété dhe njoftimi i
organeve té lartécekuara.

3. Vendimi hyn né fuqi nga data e nénshkrimit

Vendimi u dérgohet:
-Anétareve té komisionit ...,
-Zyrés pér Prokurim t€ Komunés,
-Drejtorisé pérkatése , dhe
-Arkivit

Kryetari i Komunés
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Republika e Kosovés
Republika Kosova / Republic of Kosovo
Komuna e Dragashit / Op¥tina Draga$ / Dragas Municipality

- Kryetari i Komunés ny
Nr. Jigo /Q«;’ ~054%% 25
D.02.10.2025

Dragash

Kryetari I Komunes,né bazé té nenit 13 (€ Ligjit Nr. 03/L-40 pér Vetéqeverisje Lokale (Gazeta zyrlare e
Republikés sé Kosovés nr. 28/2008), si dhe ne pajtim me nenin 81 te Ligjit Nr.04/L.-042 per Prokurim Publik ne
Republiken e Kosoves,si dhe Rregullave dhe Udhezuesit Operativ per Prokurim Publik/Nr,001/2022(version I

konsoliduar),neni 70.20, nxjerre:
VENDIM
Caktohet Ekipi per Menagjimin e kontrates dhe mbikgyresi I drejteperdrejte I menagjerit te kontrates ne projektin

041-Asfaltimi kubézimi i rrugéve ne Regjionin e Gorés- Dragash( fshatrat Restelicé dhe Radeshe), nga
Granti | Performances-DEMOS-Ri tenderim 2 X me numér identifikues: 621-25-8100-5-2-1, dhe nr, te

mbrendshem 621-2025-041-521.

Flurim Krasniqi -caktohet udheheges | ekipit menagjues te kontrates, nga AK

Xhylbehar Taipi-anetar | ekipit,

Ardit Kalanderi-anetar | ekipit

Bean Haxhiasani-Mbikqyres | drejteperdrejt | Ekipit menagjues te kontrates nga AK.

Menaxheri I kontrates,obligohet qe te hartoje nje plan te menaxhimit te Kontrates,duke perdorur formularin
standard te miratuar nga KRPP, I cili duhet te nenshkruhet nga ana e te dy paleve( Menaxherit te Kontrates
se AK dhe Menagjerit te Kontrates se OP) para inicimit te zbatimit te kontrates dhe nje kopje te nenshkruar

te planit per menaxhimin e kontrates do ta percjelle tek departamenti I prokurimit.

1. Menagjeri I kontrates e menagjon kontraten deri ne pranimin e plote te puneve te kerkuara-
kontraktuara, respektivisht deri ne permbylljen e kontrates.

2. Ky vendim hyn ne fuqi diten e nenshkrimit

Vendimi u dérgohet:menagjerit te projektit,
Mbikqyresit te kontrates,
Zyres se Prokurimit,

Drejtorit te Drejtorise perkatese,
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Republika e Kosovis
Republika Kosova / Republic of Kosovo

Komuna e Dragashit / Op3tina Draga¥ / Dragas Municipality

¢

- Krvetarl i Komunés

02 Nr. Je foy ~3437/05
Dt.02.10. h025
Dragash

Kryetari I Komunes,né bazé té nenit 13 (€ Ligjit Nr. 03/L-40 pér Vetéqeverisje Lokale (Gazeta zyrtare e
Republikés sé Kosovés nr. 28/2008), si dhe ne pajtim me nenin 81 te Ligjit Nr.04/1.-042 per Prokurim Publik ne
Republiken e Kosoves,si dhe Rregullave dhe Udhezuesit Operativ per Prokurim Publik/Nr,001/2022(version I

konsoliduar),neni 70.20, nxjerre:

VENDIM

Caktohet Menagjeri i kontrates dhe mbikgyresi I drejteperdrejte I menagjerit te kontrates ne projektin: 069-
Mirémbajtja e ndrigimit Publik né teritorin e Komunés sé Dragashit-( projekt tre vjegar) me numér

identifikues: 621-25-7854-2-1-1, dhe 621-2025-069-211.

Ardit Kalanderi- caktohet menagjer i kontrates,
Rexhep Ibrahimi- Mbikqyres I drejteperdrejt I menagjerit te kontrates

Menaxheri I kontrates,obligohet ge te hartoje nje plan te menaxhimit te Kontrates,duke perdorur
formularin standard te miratuar nga KRPP, I cili duhet te nenshkruhet nga ana e te dy paleve(
Menaxherit te Kontrates se AK dhe Menagjerit te Kontrates se OP) para inicimit te zbatimit te
kontrates dhe nje kopje te nenshkruar te planit per menaxhimin e kontrates do ta percjelle tek

departamenti I prokurimit,

1. Menagjeri I kontrates e menagjon kontraten deri ne pranimin e plote te puneve te kerkuara-
kontraktuara, respektivisht deri ne permbylljen ¢ kontrates.

2. Ky vendim hyn ne fuqi diten e nenshkrimit

Vendimi u dérgohet:menagjerit te projektit,
Mbikqyresit te kontrates,
Zyres se Prokurimit,
Drejtorit te Drejtorise perkatese,
Arkivit te Komunes(kryetarit).



Republika e IKosovis
Republika Kosovo/Republic of ICosovo
Komuna Dragash/ Op#tina Dragad/Dragas Municipality

Kryetari i Iomunés
02 Nr.404/02-23516/25
Dit. 03.10.2025

Dulke u bazuar né nenin 13 dhe 58 té Ligjit pér Vetéqeverisje Lokale (Gazeta zyrtarc ¢
Republikés sé Kosovés Nr.28/2008),neni 57 t€ Statu tit 1& komunés s¢ Dragashit Ni. 06-103/1
i datés 11.09.2008, Kryetari i Komunés merr kEté:

VENDIM

I
LEJOHEN karburante prej 180 | (njéqind e tetédhjet€ litér) né muaj pér automjetin Audi
me nr. t& targave 04-482-1F me pronar Imad Tairovei pér transportin e nx€nésve né
relacionin Zlipotok — Krushevé dhe anasjelltas dhe Zlipotol — Dragash dhe anasjelltas pér

periudhén shtator 2025 - qershor 2026.

]
pér zhatimin e kétij vendimi obligohet Drejtoria pér Administraté e Komunés si dhe

Operatori ekonomil “Qendra Petrol” né f.sh. Plave.
1

Obligohet “QENDRA PETROL” né Dragash qg ta furnizojé me nafté z. Imad Tairovci sig éshlg
e pércaktuar me nenin I (€ kétij vendimi.

v
Vendimi hyn né fugi nga momenti i nénshkrimit nga Kryetarii Komunés.

o Vendimi u dérgohet:

- Drejlorisé sé Administratés, _
- Qendra Petroll- f:sh. Plavé,

- % Imad Tairovei,

- Arkivés.




REPUBLIKA E KOSOVES - REPUBLIKA KOSOVO - REPUBLIC OF KOSOVO
Komuna e Dragashit — Op¥tina Draga$ — Municipality of Dragash

Kryetari i Komunés - Dragash
02 Nr.400/01-23427/25
Dt.07.10.2025

N& bazé t& kérkesés sé drejtorisé pér Arsim t€ Komunés t& datés 02/10/2025 me numér protokolli
400/01-23427/25, faturés nr.60/25 e datés 21/08/2025, pér pagesén e drekés zyrtare pér profesorét pér
regjistrimin e nxénéseve, nenit 13 ¢ 58 té Ligjit pér Vetéqeverisje Lokale Nr.03/L-40 (Gazeta zyrtare €
republikés s& Kosovés nr.28/2008), nenit 57 t& Statutit t& Komunés sé Dragashit nr.06-103/1 i datés

11.09.2008, kryetari i Komunés s¢ Dragashit, bie kéte:

VENDIM

I T LEJOHEN mjetet n& shumé prej 166.90 Euro pér “MEKA?” Halal Restaurant
né Dragash, né emér t& drekés zyrtare, né xhiro-llogaring nr.1502001001635074 - RFB.

IL.  Pér implementimin e Vendimit OBLIGOHET Drejtoria pér Arsim ¢ Komuneés.
ML Mjetet t& lejohen nga pozicioni buxhetor pér mallra e shérbime t& Komunés.
IV. Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit nga kryetari i Komunés.
Shtojcé: kérkesat dhe fatura me llogariné bankare.
Vendimi u dérgohet :
- Organeve pérkatése té Komunés,

- Palés dhe
- Arkivit.

Kryetari i Komunés
2
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REPUBLIKA E KOSOVIS —- REPUBLIKA KOSOVO — REPUBLIC OF KOSOVO
Komuna ¢ Dragashit — Op3tina Draga$ — Municipality of Dragash

Kryetari i quurllés‘-‘_]])i'gg(ashr
02 Nr. S5/t 2 297 / Lof
Dt.07.10.2025 '

NE bazé té faturés nr.0149 t& dt.29/09/2025 me numér t& protokollit 05 Nr.215 1/25 t& dt.03/10/2025,
nenit 13 e 58 & Ligjit pér Vetéqeverisje Lokale Nr.03/L-40 (Gazeta zyrtare e Republikés s¢ Kosoves
nr.28/2008), nenit 57 t& Statutit t& Komunés s¢ Dragashit nr.06-103/1 i datés 11.09.2008, kryetari i Komunés

sé Dragashit, bie kéte:

VENDIM

I T LEJOHEN mijetet né shumé prej 99.50 Euro TV “OPOJA” - Brodosang,
& emér 16 transmetimit t& seancés sé VIII-t& (teté) t& rregullt t€ Kuvendit & Komunés
s& Dragashit pér vitin 2025, né xhiro-llogaring nr.1301001002545866 - BPB.

II. Pér implementimin e Vendimit OBLIGOHET Drejtoria pér Financa, Ekonomi
e Zhvillim e Komunés.

IIL.  Mijetet t& lejohen nga pozicioni buxhetor mallra shérbime.

TV. Vendimi hyn ng fuqi ditén e nénshkrimit nga kryetari i Komunés.

Shtojcé: fatura me llogariné bankare.

Vendimi u dérgohet :
- Drejtorisé pér Financa, Ekonomi e Zhvillim té Komunés,

- Palés dhe
- Arkivit,

-~ Kryetari i Konunés
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REPUBLIKA K KOSOVES — REPUBLIKA KOSOVO - REPUBLIC OF KOSOVO
Komuna e Dragashit — Op§tina Dragas — Municipality of Dragash

Kryetari i Komunés - Dragash
02 Nr, 7¢ /O F i/'-'4:55-/15-'-17/?J >
DtgFs {0.2025

N& bazé té faturés nr.69/25 té datés 01/09/2025 me numer protokolli 05 nr.1859/25 t& dt.02.09.2025, pér
pagesén e darkés zyrtare me njésing e zjarrfikseve, nenit 13 e 58 t& Ligjit pér Vetéqeverisje Lokale Nr.03/L-40
(Gazeta zyrtare ¢ republikés s€ Kosoves nr.28/2008), nenit 57 t& Statutit t&€ Komunés sé Dragashit nr.06-103/1

i datés 11.09.2008, kryetari i Komungs s& Dragashit, bie kété:

VENDIM

I TELEJOHEN mjetet né shumé prej 120.00 Euro pér Halal Restaurant “MEKA” n¢
Dragash, né emér té drekés zyrtare, né xhiro-llogariné nr.1502001001635074 - RFB.

II. P& implementimin e Vendimit OBLIGOHET Drejtoria pér Financa, Ekonomi
e Zhvillim e Komunés. .

TII. Mjetet t& lejohen nga pozicioni buxhetor pér mallra e shérbime t& Komunés.

IV. Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit nga kryetari i Komunés.

Shtojcé: fatura me llogariné bankare.

Vendimi u dérgohet :

- Drejtorisé pérkatése 1é Komunés,
- Palés dhe
- Arkivit.
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REPUBLIKA E KOSOVES —- REPUBLIKA KOSOVO — REPUBLIC OF KOSOVO
Komuna e Dragashit— Op§tina Draga$ — Municipality of Dragash

Kryetau i Komunes Dragash
02 Nr.g/cC ] =2 577C, /21
Dt.O?.IO.ZOZS

Né bazé t& kérkesés, faturés t& datés 22/09/2025 me numér t& protokollit 05 nr.2100/25 t€ datés
24/09/2025, pér pagesén e drekés zyrtare me inspektoret ¢ Departamentit t& Tatimit né Proné - Prishting, nenit
13 e 58 t& Ligjit pér Vetéqeverisje Lokale Nr.03/L-40 (Gazeta zyrtare e Republikés s¢ Kosovés nr.28/2008),
nenit 57 & Statutit t& Komunés sé Dragashit nr.06-103/1 i datés 11.09.2008, kryetari i Komunés sé Dragashit,

bie kété:

VENDIM

I. TELEJOHEN mjetet né shumé prej 112.00 Euro pér D.P.H. “Palma” - Dragash,
né emér té drekés zyrtare, né xhiro-llogaring nr.1301001002240219 - BPB.

II. Périmplementimin e Vendimit OBLIGOHET Drejtoria pér Financa, Ekonomi e Zhvillim
e Komunés.

III. Mjetet t& lejohen nga pozicioni buxhetor mallra ¢ shérbime t& Komunés.
IV. Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit nga kryetari i Komunés.
Shtojcé: kérkesa, fatura me llogariné bankare.

Vendimi u dérgohet :
- Drejtorisé pér Financa 1é Komunés,

- Palés dhe
- Arkivit,

3 IQ ‘yetari i Komunés
g?\ép\ah tXheladm
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Republika e Kosovés
Republika Kosova / Republic of Kosovo
Komuna e Dragashit / Op3tina Draga$ / Dragas Municipality

- Kryetari i Komunés

2 Nr, 400/2’-' 23138 /75
Dt.07.10.2025
Dragash

Kryetari I Komunes,né bazé té nenit 13 t€ Ligjit Nr. 03/L-40 pér Vetéqeverisje Lokale (Gazeta zyrtare e
Republikés sé Kosovés nr. 28/2008), si dhe ne pajtim me nenin 81 te Ligjit Nr.04/L-042 per Prokurim Publik ne
Republiken e Kosoves,si dhe Rregullave dhe Udhezuesit Operativ per Prokurim Publik/Nr, AOI, nxjerre:

VENDIM

Caktohet menaxheri i kontrates dhe mbikqyresi ne realizimin e 068-Transporti | nxénésve pér vitin shkollor
2025 2026-Dragash-Prizren (Spital) dhe anasjelltas-Ritenderim me numér identifikues: 621-25-8336-2-
2-1, dhe nr, te mbrendshem 621-2025-068-221.

Faton Nafezi -caktohet menagjer I kontrates,
Zeni Krasniqi-Mbikqyres I drejteperdrejt I menagjerit te kontrates

Menaxheri I kontrates,obligohet qe te hartoje nje plan te menaxhimit te Kontrates,duke perdorur
formularin standard te miratuar nga KRPP, I cili duhet te nenshkruhet nga ana e te dy paleve(
Menaxherit te Kontrates se AK dhe Menagjerit te Kontrates se OP) para inicimit te zbatimit te
kontrates dhe nje kopje te nenshkruar te planit per menaxhimin e kontrates do ta percjelle tek
departamenti I prokurimit.

1. Menagjeri I kontrates e menagjon kontraten deri ne pranimin e plote te puneve te kerkuara-
kontraktuara, respektivisht deri ne permbylljen e kontrates.

2. Ky vendim hyn ne fuqi diten e nenshkrimit

Vendimi u dérgohet:menagjerit te projektit,
Mbikqyresit te kontrates,
Zyres se Prokurimit,
Drejtorit te Drejtorise perkatese,
Arkivit te Komunes(kryetatit),
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- Kryetari i Komunés Opsting Dragas
Dt.10.10.2025. O Br_éQﬂQﬂZifrez/25
Dragash A0, 4 20,25
Dragash - Dragas

Né bazé t€ nenit 13 e 58 té Ligjit pér Vetégeverisje Lokale, si dhe nenit 57 té Statutit té
Komunés sé Dragashit , kryetari i Komunés, bie kété:

VENDIM

THEMELOHET Komisioni pér Pranim teknik te puneve ne kontraten 062-Ndertimi I
impiantit per ujerat e zeza ne rrugen e Mullinit ne fshatin Brezne-pune shtese. me numér
identifikues: 621-25-7382-525, dhe nr, te mbrendshem 621-2025-062-525.n¢é pérbérje:

1. Ylli Qafleshi
2, Vetim Hasani
3. Husamedin Haruni

1. Périmplementimin e Vendimit OBLIGOHET Zyra pér Prokurim e Komunés né
bashképunim me Drejtoriné pérkatése t€ Komunés.

2. Detyré€ e anétareve té Komisionit €shté hartimi i Raportit lidhur mé kété dhe njoftimi i
organeve té lartécekuara,

3. Vendimi hyn né fuqi nga data e nénshkrimit

Yendimi u dérgohet:
-Anétareve té komisionit ...,
-Zyrés pér Prokurim t€ Komunés,
-Drejtorisé pérkatése , dhe
-Arkivit
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Republika e Kosovés
Republika Kosova / Republic of Kosovo
Komuna e Dragashit / Op§tina Draga$ / Dragas Municipality
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- Kryetari i Komunés
CONr. bpolot/ -23 381 /25
Dt.10.10.2025
~ Dragash

Kryetari | Komunes,né bazé té nenit 13 t€ Ligjit Nr. 03/L-40 pér Vetéqeverisje Lokale (Gazeta zyrtare e
Republikés sé Kosovés nr. 28/2008), si dhe ne pajtim me nenin 81 te Ligjit Nr.04/1.-042 per Prokurim Publik ne
Republiken e Kosoves,si dhe Rregullave dhe Udhezuesit Operativ per Prokurim Publik/Nr, A0I, nxjerre:

VENDIM

Caktohet menaxheri i kontrates dhe mbikqyresi ne realizimin e kontrates per 060-Furnizimi me pajisje té
teknologjisé informative — Furnizimi me paisje informative per zyrtaret e Komunes se Dragashit —
sipas marréveshjes publike kornizé publikuar nga AQP-RITENDERIM me numér identifikues: 621-25-
8651-5-5-8, dhe nr, te mbrendshem 621-2025-060-558.

Basri Gashi -caktohet menagjer I kontrates,
Resul Fetahu-Mbikqyres I drejteperdrejt I menagjerit te kontrates

Menaxheri I kontrates,obligohet qe te hartoje nje plan te menaxhimit te Kontrates,duke perdorur
formularin standard te miratuar nga KRPP, I cili duhet te nenshkruhet nga ana e te dy paleve(
Menaxherit te Kontrates se AK dhe Menagjerit te Kontrates se OP) para inicimit te zbatimit te
kontrates dhe nje kopje te nenshkruar te planit per menaxhimin e konfrates do ta percjelle tek
departamenti I prokurimit,

1, Menagjeri I kontrates e menagjon kontraten deri ne pranimin e plote te puneve te kerkuara-
kontraktuara, respektivisht deri ne permbylljen ¢ kontrates.

2. Ky vendim hyn ne fuqi diten e nenshkrimit

Vendimi u dérgohet:menagjerit te projektit,
~ Mbikqyresit te kontrates,
Zyres se Prokurimit,
Drejtorit te Drejtorise perkatese,
Arkivit te Komunes(kryetarit).




REPUBLIKA E KOSOVIES - REPUBLIKA KOSOVO — REPUBLIC OF KOSOVO
Komuna e Dragashit — Op§tina Draga§ — Municipality of Dragash

Kryetari i Komunés - Dragash
02 Nr. Lo /0y —L5T)5/¢°
Dt.10.10.2025

N& bazé t& nenit 13 e 58 t& Ligjit pér Vetéqeverisje Lokale Nr.03/L-40 (Gazeta zyrtare e Republikés s&
Kosovés nr.28/2008), nenit 57 t& Statutit & Komunés s€ Dragashit nr.06-103/1 i dt.11.09.2008, kryetari i
Komunés, merr kété:

VENDIM

I. TELEJOHEN mijetet né shumé prej 990.00 Euro pér z.Festim Ibrahimi fsh.Shajne,
né emér t& mbéshtetjes financiare pér rastin tragjik qé ka ndodhur né familjen e tij.

Il. Pé implementimin e Vendimit OBLIGOHET Drejtoria pér Financa, Ekonomi e Zhvillim e
Komunés.

L. Mjetet t& lejohen nga pozicioni buxhetor i subvencioneve e transferove nga zyra e kryetarit.
IV. Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit nga kryetari 1 Komunés.
Vendimi u dérgohet :

- Drejtorisé pér Financa, Ekonomi e Zhvillim té Komunés,

- Palés dhe
- Arkivit

Kryetari i Komunés

ip




Republika e Kosovés
Republika Kosovo/Republic of Kosovo
Komuna Dragash/ Opstina Draga$/Dragas Municipality

Kryetarj i Komunés > n
02 Nyl for _D3958/7S
Dt. 10.10.2025

Duke u bazuar né nenin 13 dhe 58 té Ligjit pér Vetéqeverisje Lokale (Gazeta zyrtare e
Republikés s€ Kosovés Nr.28/2008),neni 57 t& Statutit t& komunés sé Dragashit Nr. 06-103/1
i datés 11.09.2008, Kryetari i Komunés merr kété:

VENDIM

I
LEJOHEN furnizimi i njghershém me karburante prej 250 | (dyqind e pesédhjeté litér) pér
secilin kamion t& poshtéshénuar:
I. Kamion MAN me nr. t¢ targave 04-946-KI me nr, t& shasisé
WMAO08SZZ0FM680380, 250 | (dyqind e pesédhjets litér) nafts,
2. Kamion MAN me nr. té targave 044-144-FO me nr. té shasis¢
WMAF100480M10222, 250 | (dyqind e pesédhjeté litér) nafté,
11
Furnizimi i njéhershém me nafté, né pérputhje me dispozitat e nenit I té kétij vendimi, éshté béré
me qéllim té& kompensimit té shpenzimeve té karburantit pér makineriné e angazhuar né bartjen e
materialit té ngurté (inert) té dalé nga demolimi i objektit t& shkollés sé vjetér né fshatin
Bellobrad.
I
Pér zbatimin e kétij vendimi obligohet Drejtoria pér Administraté e Komunés si dhe
Operatori ekonomik “Qendra Petrol” né f.sh. Plavé,
v
Obligohet “QENDRA PETROL” né Dragash qé ta furnizojé me nafté z. Sami Tefiki si¢ &shté e
pércaktuar me nenin I t& kétij vendimi.

Vv
Vendimi hyn né fugi nga momenti i nénshkrimit nga Kryetari i Komunés,

e Vendimi u dérgohet:

- Drejtorisé sé Administratés,
- Qendra Petroll- f.sh. Plavé,
- z. Sami Tefiki, N

- Arkivés.




Republika e Kosovés
Republika Kosovo/Republic of Kosovo
Komuna Dragash/ Opitina Draga¥/Dragas Municipality

Kryetari i Komunés-Dragashit
02Nr. 460001 24 21C /25
Dt 11.09.2025

15 {o- 202 5
N& bazé t& kérkese dhe faturés 61/25 me numér t& protokollit 05nr1893/25 dates 08/09/2025 per

pagesén e drekés zyrtare pér festen pupgien g dhe nenit 13 dhe 58 pika b t& Ligjit mbi Vetéqeverisje
Lokale Nr. 03/L-040 (Gazeta zyrtare e Republikés sé Kosovés nr.28/2008) dhe nenit 57 té statusit
{& Komunes sé Dragashit nr.06-103/1 i dates 11.09.2008. Kryetari i Komunés merr kéte:

YENDIM

I. TE LEJOHET Mjete né shumé prej 371.60. Euro pér Restoranti HALAL N.P.T Meka né
emér t& drekes zyrtare, né llogarin bankare nr. 1502001001635074- RBKO

I1. Pér zbatimin e kétij vendimi, Obligohen Drejtoria Pérkatése e Komunés
IIL. Ky vendim hyn né fuqi nga dita e nénshkrimit nga Kryetari i Komunés.

Shtojcé: kérkesa dhe fatura e llogari bankare

Vendimi u dérgohet:

1. Drejtoratit pérkatés
2. Palés

3. Arkivit




)

Republika e Kosovés
Republika Kosova / Republic of Kosovo
Komuna e Dragashit / Op3tina Draga3 / Dragas Municipality

Nr.
Dt.10.10.2025
Dragash

Kryetari I Komunes,né bazé t&é nenit 13 & Ligjit Nr. 03/L-40 pér Vetéqeverisje Lokale (Gazeta zyriare ¢
Republikés sé Kosovés nr. 28/2008), si dhe ne pajtim me nenin 81 te Ligjit Nr.04/L-042 per Prokurim Publik ne
Republiken e Kosoves,si dhe Rregullave dhe Udhezuesit Operativ per Prokurim Publik/Nr, AO01, nxjerre:

VENDIM

Caktohet menaxheri i kontrates dhe mbikqyresi ne realizimin e kontrates per 060-Furnizimi me pajisje té
teknologjisé informative - Furnizimi me paisje informative per zyrtaret e Komunes se Dragashit -
sipas marréveshjes publike kornizé publikuar nga AQP-RITENDERIM me numér identifikues: 621-25-
8651-5-5-8, dhe nr, te mbrendshem 621-2025-060-558.

Basri Gashi -caktohet menagjer [ kontrates,
Resul Fetahu-Mbikqyres I drejteperdrejt I menagjerit te kontrates

Menaxheri I kontrates,obligohet qe te hartoje nje plan te menaxhimit te Kontrates,duke perdorur
formularin standard te miratuar nga KRPP, 1 cili duhet te nenshkruhet nga ana e te dy paleve(
Menaxherit te Kontrates se AK dhe Menagjerit te Kontrates se OP) para inicimit te zbatimit te
kontrates dhe nje kopje te nenshkruar te planit per menaxhimin e kontrates do ta percjelle tek
departamenti I prokurimit.

1. Menagjeri I kontrates e menagjon kontraten deri ne pranimin e plote te puneve te kerkuara-
kontraktuara, respektivisht deri ne permbylljen e kontrates.

2. Ky vendim hyn ne fuqi diten ¢ nenshkrimit

Vendimi u dérgohet:menagjerit te projektit,
Mbikqyresit te kontrates,
Zyres se Prokurimit,
Drejtorit te Drejtorise perkatese,
Arkivit te Komunes(kryetarit).
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Republika e Kosovés
Republika IKosova / Republic of Kosovo
Komuna e Dragashit / Op3tina Dragas / Dragas Municipality

- Kryetari i Komunés

09 Nr. oo 29004/2S
Dt.14.10.2025
Dragash

Kryetari [ Komunes,né bazé té nenit 13 & Ligjit Nr, 03/L-40 pér Vetéqgeverisje Lokale (Gazeta zyrtare e
Republikés sé Kosovés nr. 28/2008), si dhe ne pajtim me nenin 81 te Ligjit Nr.04/L-042 per Prokurim Publik ne
Republiken e Kosoves,si dhe Rregullave dhe Udhezuesit Operativ per Prokurim Publik/Nr,001/2022(version I

konsoliduar),neni 70.20, nxjerre:

VENDIM

Caktohet Ekipi per Menagjimin e kontrates dhe mbikqyresi I drejteperdrefte I menagjerit te kontrates ne projektin
075-Ndértimi i ujésjellésit né vendin e quajtur IZVORI né fshatin Krushevé me numér identifikues: 621-

25-8445-5-2-1, dhe nr, te mbrendshem 621-2025-075-521.

Xhylbehar Taipi -caktohet udheheges | ekipit menagjues te kontrates, nga AK

Dreni Myrtezani-anetar | ekipit,

Ardit Kalanderi-anetar | ekipit
Bean Haxhiasani-Mbikqyres | drejteperdrejt | Ekipit menagjues te kontrates nga AK.

Menaxheri I kontrates,obligohet qe te hartoje nje plan te menaxhimit te Kontrates,duke perdorur formularin
standard te miratuar nga KRPP, I cili dubhet te nenshkruhet nga ana e te dy paleve( Menaxherit te Kontrates
se AK dhe Menagjerit te Kontrates se OP) para inicimit te zbatimit te kontrates dhe nje kopje te nenshkruar

te planit per menaxhimin e kontrates do ta percjelle tek departamenti I prokurimit.

1. Menagjeri I kontrates e menagjon kontraten deri ne pranimin e plote te puneve te kerkuara-
kontraktuara, respektivisht deri ne permbylljen e kontrates,

2. Ky vendim hyn ne fuqi diten e nenshkrimit ] P
)%

¢
W . &ae ari I Komunes:
S i W) n
1, 29\%

Vendimi u dérgohet:menagjerit te projektit,
Mbikgyresit te kontrates,
Zyres se Prokurimit,
Drejtorit te Drejtorise perkatese,
Arkivit te Komunes(kryetarit).
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Republika e Kosovis
Republika Kosova / Republie of Kosovo
Komuna ¢ Dragashii / Op3tina Dragas / Dragas Municipality

- Kryetari i Komunés =,
28/76

O Wr, eyt f/.f»//'zﬁ

Dt.14.10.2025
Dragash

Kryetari I Komunes,né bazé (€ nenit 13 (€ Ligjit Nr. 03/L-40 pér Vetéqeverisje Lokale (Gazela zyrtare e
Republikés sé Kosovés nr. 28/2008), si dhe ne pajtim me nenin 81 te Ligjit Nr.04/L-042 per Prokurim Publik ne
Republiken e Kosoves,si dhe Rregullave dhe Udhezuesit Operativ per Prokurim Publik/Nr,001/2022(version I

konsoliduar),neni 70.20, nxjerre:

VENDIM

Caktohet Ekipi per Menagjimin e kontrates dhe mbikqyresi I drefteperdrefte [ menagjerit te kontrates ne projektin
076-Ndértimi | ndrigimit publik né gendrén e fshatit Gllobogicé-Faza 2 me numér identifikues: 621-25-
8483-2-3-6, dhe nr, te mbrendshem 621-2025-076-236.

Flurim Krasnigi -caktohet udheheqes | ekipit menagjues te kontrates, nga AK
Vetim Hasani-anetar | ekipit,
Ardit Kalanderi-anetar | ekipit

Bean Haxhiasani-Mbikqyres | drejteperdrejt | Ekipit menagjues te kontrates nga AK.

‘Menaxheri I kontrates,obligohet qe te hartoje nje plan te menaxhimit te Kontrates,duke perdorur formularin
standard te miratuar nga KRPP, I cili duhet te nenshkruhet nga ana e te dy paleve( Menaxherit te Kontrates
se AK dhe Menagjerit te Kontrates se OP) para inicimit te zbatimit te kontrates dhe nje kopje te nenshkruar
te planit per menaxhimin e kontrates do ta percjelle tek departamenti I prokurimit.

1. Menagjeri I kontrates e menagjon kontraten deri ne pranimin e plote te puneve te kerkuara-
kontraktuara, respektivisht deri ne permbylljen e kontrates.

2. Ky vendim hyn ne fuqi diten e nenshkrimit

S
,‘

g N
AR
ﬁiﬁm‘“ I Komunes:

o fr

3exhet Xheladini

Vendimi u dérgohet:menagjerit te projektit,
Mbikqyresit te kontrates,
Zyres se Prokurimit,
Drejtorit te Drejtorise perkatese,
Arkivil te Komunes(kryetarit).




Republika e Kosovés
Republika Kosova / Republic of Kosovo
Komuna e Dragashit / OpS$tina Draga$ / Dragas Municipality

- etari i Komunés
Z

01 Nepifog —I4176
Dt.14.10.2025

Dragash

Kryetari | Komunes,né bazé t€ nenit 13 (€ Ligjit Nr. 03/L-40 pér Vetéqeverisje Lokale (Gazeta zyrtare e
Republikés sé Kosovés nr. 28/2008), si dhe ne pajtim me nenin 81 te Ligjit Nr.04/L-042 per Prokurim Publik ne
Republiken ¢ Kosoves,si dhe Rregullave dhe Udhezuesit Operativ per Prokurim Publik/Nr,001/2022(version I

konsoliduar).neni 70,20, nxjerre:

VENDIM

Caktohet Ekipi per Menagjimin e kontrates dhe mbikqyresi 1 drejteperdrejte I menagjerit te kontrates ne projektin
073-Ndértimi | rruges Kukajan-Dragash me numér identifikues: 621-25-8355-5-2-1, dhe nr, te
mbrendshem 621-2025-073-521.

Flurim Krasnigi -caktohet udheheges | ekipit menagjues te kontrates, nga AK
Xhylbehar Taipi-anetar | ekipit,
Ardit Kalanderi-anetar | ekipit

Bean Haxhiasani-Mbikqyres | drejteperdrejt | Ekipit menagjues te kontrates nga AK.

Menaxheri I kontrates,obligohet ge te hartoje nje plan te menaxhimit te Kontrates,duke perdorur formularin
standard te miratuar nga KRPP, I cili duhet te nenshkruhet nga ana e te dy paleve( Menaxherit te Kontrates

se AK dhe Menagjerit te Kontrates se OP) para inicimit te zbatimit te kontrates dhe nje kopje te nenshkruar

te planit per menaxhimin e kontrates do ta percjelle tek departamenti I prokurimit.

1. Menagjeri I kontrates ¢ menagjon kontraten deri ne pranimin e plote te puneve te kerkuara-
kontraktuara, respektivisht deri ne permbylljen e kontrates.

e s

2. Ky vendim hyn ne fuqi diten ¢ nenshkrimit

Vendimi u dérgohet:menagjerit te projektit,
Mbikqyresit te kontrates,
Zyres se Prokurimit,
Drejtorit te Drejtorise perkatese,
Arkivit te Komunes(kryetarit).




Republika ¢ Kosovés
Republika Kosova / Republic of Kosovo
Komuna e Dragashit / Op§tina Draga$ / Dragas Municipality

- Krygtari i Komunés _
oINed0/o) 04227/ 05

Dt.14.10.2025

Dragash

Kryetari I Komunes,né bazé té nenit 13 € Ligjit Nr. 03/L-40 pér Veléqeverisje Lokale (Gazeta zyrlare e
Republikés s¢ Kosovés nr. 28/2008), si dhe ne pajtim me nenin 81 te Ligjit Nr.04/1.-042 per Prokurim Publik ne
Republiken ¢ Kosoves,si dhe Rregullave dhe Udhezuesit Operativ per Prokurim Publik/Nr,001/2022(version I

konsoliduar),neni 70.20, nxjerre:

VENDIM

Caktohet Ekipi per Menagjimin e kontrates dhe mbikgyresi I drejteperdrejte I menagjerit te konirates ne projektin
074-Ndértimi | murit mbrojtés dhe kubézimi né fshatin Gllobigicé me numér identifikues: 621-25-8436-
5-2-1, dhe nr, te mbrendshem 621-2025-074-521.

Xhylbehar Taipi -caktohet udheheqes | ekipit menagjues te kontrates, nga AK
Dreni Myrtezani-anetar | ekipit,
Ardit Kalanderi-anetar | ekipit

Bean Haxhiasani-Mbikqyres | drejteperdrejt | Ekipit menagjues te kontrates nga AK.

Menaxheri I kontrates,obligohet qe te hartoje nje plan te menaxhimit te Kontrates,duke perdorur formularin
standard te miratuar nga KRPP, I cili duhet te nenshkruhet nga ana e te dy paleve( Menaxherit te Kontrates
se A dhe Menagjerit te Kontrates se OP) para inicimit te zbatimit te kontrates dhe nje kopje te nenshkruar
te planit per menaxhimin e kontrates do ta percjelle tek departamenti I prokurimit.

1. Menagjeri I kontrates e menagjon kontraten deri ne pranimin e plote te puneve te kerkuara-
kontraktuara, respektivisht deri ne permbylljen e kontrates.

2. Ky vendim hyn ne fuqi diten e nenshkrimit

Vendimi u dérgohet:menagjerit te projektit,
Mbikgqyresit te kontrates,
Zyres se Prokurimit,
Drejtorit te Drejtorise perkatese,
Arkivit te Komunes(kryetarit),



Republika e Kosovés
Republika Kosova / Republic of Kosovo
Komuna e Dragashit / Op&tina Draga§ / Dragas Municipality

- Kryetari i Komunes
OZNr /ca% of 2K /?/d/ =8

Dt.14.10.2023

Dragash

Kryetari I Komunes,né bazé € nenit 13 t€ Ligjit Nr. 03/L-40 pér Vetéqeverisje Lokale (Gazeta zyrtare ¢
Republikés sé Kosovés nr. 28/2008), si dhe ne pajtim me nenin 81 te Ligjit Nr.04/L-042 per Prokurim Publik ne
Republiken e Kosoves,si dhe Rregullave dhe Udhezuesit Operativ per Prokurim Publik/Nr, AO1, nxjerre:

VYVENDIM

Caktohet menaxheri i kontrates dhe mbikqyresi ne realizimin e kontrates per 070-Furnizimi me Logo pér
QKMEF-né dhe AMF —té né Komunen e Dragashit me numér identifikues: 621-25-7975-1-2-1, dhe nr, te
mbrendshem 621-2025-070-121.

Y1li Qafleshi -caktohet menagjer I kontrates,
Behar Brenolli-Mbikqyres [ drejteperdrejt 1 menagjerit te kontrates

Menaxheri I kontrates,obligohet ge te hartoje nje plan te menaxhimit te Kontrates,duke perdorur
formularin standard te miratuar nga KRPP, I cili duhet te nenshkruhet nga ana e te dy paleve(
Menaxherit te Kontrates se AK dhe Menagjerit te Kontrates se OP) para inicimit te zbatimit te
kontrates dhe nje kopje te nenshkruar te planit per menaxhimin e kontrates do ta percjelle tek
departamenti I prokurimit.

1. Menagjeri 1 kontrates e menagjon kontraten deri ne pranimin e plote te puneve te kerkuara-
kontraktuara, respektivisht deri ne permbylljen ¢ kontrates.

2. Ky vendim hyn ne fuqi diten e nenshkrimit

Vendimi u dérgohet:menagjerit te projektit,
Mbikqgyresit te kontrates,
Zyres se Prokurimit,
Drejtorit te Drejtorise perkatese,
Arkivit t¢ Komunes(kryetarit).



Republika e Kosovis
Republika Kosovo/Republic of Kosovo
Komuna Dragash/ Opstina Draga$/Dragas Municipality

Kryetarii Kgmunés 2
02 Nr. Lok /0124 249 /%¢
Dt. 15.10.2025

Duke u bazuar né nenin 13 dhe 58 t& Ligjit pér Vetégeverisje Lokale (Gazeta zyrtare ¢
Republikés sé Kosovés Nr.28/2008),neni 57 & Statutit & komunés sé Dragashit Nr. 06-103/1
i datés 11.09.2008, Kryetari i Komunés merr kéte:

VENDIM

[
LEJOHEN furnizimi i njéhershém me karburante prej 600 | (gjashtéqind litér) 3 dité X 200 1,
pér Kamion MAN F09 me nr. (¢ targave 04-217-LF me nr. (€ shasisé
WMAF09F208M 191627, me pronar Remzije Qafleshi me nr. personal 1005338057

Remzije Qafleshi B.I. — N.N. Universal Comerc.

11
Furnizimi i njéhershém me nafté, né pérputhje me dispozitat e nenit 1 té kétij vendimi, éshté béré
me géllim té kompensimit té shpenzimeve té karburantit pér makineriné e angazhuar né bartjen e
materialit t& ngurté (inert) té dalé nga demolimi i objektit t& shkollés sé vjetér né fshatin

Bellobrad.
1l

P&r zbatimin e kétij vendimi obligohet Drejtoria pér Administraté e Komunes si dhe

Operatori ekonomik “Qendra Petrol” né f.sh. Plavé.
v

Obligohet “QENDRA PETROL” né Dragash qé ta furnizojé me nafté % ewwse &fjyhs si¢ &shté e
pércaktuar me nenin I € kétij vendimi.

\'
Vendimi hyn né fugi nga momenti i nénshkrimit nga Kryetari i Komunés.

Lo
g

; ~
[ nko Ik, f;t-;h‘i i Komunés
[2(S5 Dtﬁé | heladipi
e Vendimi u dérgohet: Kﬁ’n\««"ﬁ,".—-v" af )7

- Drejtorisé s¢ Administratés,
- Qendra Petroll- f:sh. Plavé,
- 7Znj. Remzije Qafleshi,

- Arkivés.




Republika ¢ Kosovés
Republika Kosovo/Republic of Kosovo
Komuna Dragash/ Opétina Dragas/Dragas Municipality

KR KK K

Kryetari i Ko }l|nﬁs
02 Nr. S04/0L =24
Dt. 15.10.2025

g L;L’/ 7 g

Duke u bazuar né kérkesén e Organizatés s¢ Veleranéve té Luftés dega né Sharr me nr. t€
protokollit 02Nr.404/02-24152 e dt. 14,10.2025, nenin 13 dhe 58 t& Ligjit pér Vetéqeverisje
Lokale (Gazeta zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr.28/2008),neni 57 t& Statutit t& komunés
s& Dragashit Nr. 06-103/1 i datés 11.09.2008, Kryetari i Komunés merr k&te:

VENDIM

I
Lejohet furnizimi i njéhershém me karburant — nafté né sasiné prej 300 (treqind) litrash, per
autobusin Evobus Setra, me numér (¢ targave 04-969-K1.

11
Furnizimi i nj¢hershém me nafté, n¢ pérputhje me dispozital e nenit I t& kétij vendimi, b&het
me qéllim té transportimit (¢ Veteranéve t& Luftés — Dega né Sharr, pér realizimin e
aktiviteteve té tyre t& planifikuara g€ do (& mbahen né Tirané mé 17.10.2025.

1
Pér zbatimin e kétij vendimi obligohet Drejtoria pér Administraté e Komunés si dhe
Operatori ekonomik *’Qendra Petrol’’ né f.sh. Plavé.

v
Obligohet *QENDRA PETROL™ né Dragash qé ta furnizojé me nafté Autobusin Evobus
Setra me vozités z. Fikrim Salihi gé¢ do t& {ransportojé

Y
Vendimi hyn né fuqi nga momenti i nénshkrimit nga Kryetari i Komun@s.

e Vendimi u dérgohet:

- Drejtorisé s¢ Administratés,

- Qendra Petroll- f.sh. Plavé,

- OVL — UCK Dega n& Dragash,
- Z.Fikrim Salihi

- Arkivés.




REPUBLIKA E KOSOVIS - REPUBLIKA KOSOVO - REPUBLIC OF KOSOVO
Komuna e Dragashit — Op§tina Draga¥ — Municipality of Dragash

Kryetar!' i Komunés - Dragash
02 Nr. d/(}(.'j,(_),}v' ,‘,'7( 2(;_{ (2 }———
Dt.15.10.2025

Ne& bazé té kérkesés, faturés 40881 (& datés 08/10/2025 me numér t& protokollit 05 nr.2173/25 t€ datés
08/10/2025, pér pagesén e drekés zyrtare me Ambasadorin e Bullgarisg, nenit 13 e 58 t& Ligjit pér
Vetéqeverisje Lokale Nr.03/L-40 (Gazeta zyrtare e Republikés s¢ Kosovés nr.28/2008), nenit 57 t& Statutit t&
Komunés sé Dragashit nr.06-103/1 i datés 11.09.2008, kryetari i Komunés s& Dragashit, bie kété:

VENDIM

I. TE LEJOHEN mjetet né shumé prej 139.50 Euro pér D.P.H. “Palma” - Dragash,
né emér té drekés zyrtare, né xhiro-llogaring nr.1301001002240219 - BPB.

II.  Périmplementimin e Vendimit OBLIGOHET Drejtoria pér Financa, Ekonomi e Zhvillim
e Komunés.

II. Mjetet & lejohen nga pozicioni buxhetor mallra e shérbime t€ Komunés.
IV. Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit nga kryetari i Komunés.
Shtojcé: kérkesa, fatura me llogariné bankare.

Vendimi u dérgohet :
- Drejtorisé pér Financa té Komunés,

- Palés dhe
- Arkivit,




o7

Republika e Kosovés
Republika Kosova / Republic of Kosovo
Komuna e Dragashit / Op$tina Draga¥ / Dragas Municipality

- Kryetari i Komunés
Nr. Gecfiy-20357 /25
Dt.16.10.2023 /
Dragash

Kryetari I Komunes,né bazé (€ nenit 13 té Ligjit Nr. 03/L-40 pér Vetéqeverisje Lokale (Gazeta zyrtare e
Republikés s¢ Kosovés nr. 28/2008), si dhe ne pajtim me nenin 81 te Ligjit Nr.04/L-042 per Prokurim Publik ne
Republiken e Kosoves,si dhe Rregullave dhe Udhezuesit Operativ per Prokurim Publik/Nr, A01, nxjerre;

VENDIM

Caktohet menaxheri i kontrates dhe mbikqyresi ne realizimin e kontrates per 012-Renovimi I koridorit dhe
shkalléve né objektin E QKMF-sé Dragash,si dhe lyerja e objektit t& Hendikosit-Ri tenderim me numér
identifikues: 621-25-8521-2-2-1, dhe nr, te mbrendshem 621-2025-012-221,

Flurim Krasniqi -caktohet menagjer I kontrates,
Behar Brenolli-Mbikqyres I drejteperdrejt [ menagjerit te kontrates

Menaxheri I kontrates,obligohet ge te hartoje nje plan te menaxhimit te Kontrates,duke perdorur
formularin standard te miratuar nga KRPP, I cili duhet te nenshkruhet nga ana e te dy paleve(
Menaxherit te Kontrates se AK dhe Menagjerit te Kontrates se OP) para inicimit te zbatimit te
kontrates dhe nje kopje te nenshkruar te planit per menaxhimin e kontrates do ta percjelle tek

departamenti I prokurimit.

1. Menagjeri I kontrates ¢ menagjon kontraten deri ne pranimin e plote te puneve te kerkuara-
kontraktuara, respektivisht deri ne permbylljen e kontrates,

2. Ky vendim hyn ne fuqi diten e nenshkrimit

Vendimi u dérgohet:menagjerit te projekiit,
Mbikqyresit te kontrates,
Zyres se Prokurimit,
Drejtorit te Drejtorise perkatese,
Arkivit te Komunes(kryetarit),




Republika ¢ Kosovés
Republika Kosove/Republic of Kosovo
Komuna Dragash/ OpStina Draga$/Dragas Municipality

Kryetari i Komunés
02 Nr.324/01-24647
Dt. 21.10.2025

Duke u bazuar né kérkesén e Shoqatés Gjahtare “’Dhia e Egér’’ né Dragash me nr. té
protokollit 02Nr.324/01-24647 e datés 21.10.2025, nenin 13 dhe 58 t& Ligjit pér
Vetéqgeverisje Lokale (Gazeta zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr.28/2008),neni 57 té
Statutit t& komunés sé Dragashit Nr. 06-103/1 i datés 11.09.2008, Kryetari i Komunés merr

kété:
VENDIM

I
Aprovohet kérkesa e Shoqatés Gjahtare “Dhia e Egér” nga Dragashi, me t& cilén kérkohet mbéshtetje

me ushqim pér kafshét e egra.
1I

Obligohet Zyra e Prokurimit gé& té ndérmarré té gjitha procedurat pérkatése dhe té shpall tenderin ng
vleré prej 1.000 € (njé mijé euro), pér sigurimin e ushgimit t& destinuar pér kafshét e egra.

I

Pér zbatimin e kétij vendimi obligohet zyra e prokurimit.
v

Vendimi hyn né fuqgi nga momenti i nénshkrimit nga Kryetari i Komunés.

Kl’jétéi‘-i i Komunés
Dr. Béi{h"ét—jﬁheladi i

e Vendimi u dérgohet: . i | _»
- Shogata Gjahtare ’Dhia e Egér’> Dragash, L X

- Zyrés s€ Prokurimit,

- Arkivés.




Republika e Kosovés
Republika Kosovo/Republic of Kosovo
Komuna Dragash/ Op§tina Draga$/Dragas Municipality

Kryetari i Komunés
02 Nr.353/02-24680
Dt. 21.10.2025

Duke u bazuar né nenin 13 dhe 58 t& Ligjit pér Vetéqeverisje Lokale (Gazeta zyrtare ¢

Republikés s& Kosovés Nr.28/2008),neni 57 t€ Statutit t& komunés sé Dragashit Nr. 06-103/1
i datés 11.09.2008, Kryetari i Komunés merr kété:

VENDIM

1

Aprovohet kérkesa e Komandés Rajonale t& KFOR-it “peréndimi” pér shfrytézimin e
ndértesés sé Shkollés Profesionale, e cila gjendet né fshatin Shajne, nga data 27.10.2025

deri mé 31.10.2025.
II

Shfrytézimi i ndértesés sé Shkollés Profesionale b&het me géllim té kryerjes sé

operacioneve té KFOR-it.
T

Pé&r zhatimin e kétij vendimi obligohet Dréjtoria Komunale e Arsimit.

v
Vendimi hyn né fuqi nga momenti i nénshkrimit nga Kryetari i Komunés.

Kryetari i Komunés

: Dr. w
o Vendimi u dérgohet: Yy 0 TN : ,
Komandés Rajonale té KFOR-it "Perendlm| «-Prlzren | _
- DEKA-sg, \# v e ._P \

- Arkivés.




REPUBLIKA E KOSOVIS — REPUBLIKA KOSOVO — REPUBLIC OF KOSOVO

Komuna e Dragashit — Opgtina Draga$ — Municipality of Dragash

Kryetari i Komunés - Dragash
02 Nr.400/01-24353/25

D.22.10.2025

Né bazé té kérkesés t& parashtruar nga drejtoria Komunale pér Arsim e datés 16.10.2025 me nr.
protokolli 02 400/01-24353/25, faturés nr.56/25 e datés 07/08/2025, pér pagesén e drekés zyrtare pér takimin

e drejtorit t&8 DKA-sé me k
Dragash, nenit 13 e 58 t& Ligjit pér Vetéqeverisje Lokale Nr.03/L-40 (Gazeta zyrtar

omisionin pér regjistrimin ¢ nxénéseve né klasé t& X né SHML”Ruzhdi Berisha” né
e e Republikés s¢ Kosovés

nr.28/2008), nenit 57 t& Statutit t&€ Komunés s€ Dragashit nr.06-103/1 i datés 11.09.2008, kryetari i Komunés

sé Dragashit, bie kété:

IL

III.

IV.

VENDIM

Tii LEJOHEN mjetet né shumé prej 134.50 Euro pér Halal Restaurant NPT “Meka”
Dragash, né emér t€ drekés zyrtare, né xhiro-llogaring nr.1502001001635074-RFB.

Pér implementimin e Vendimit OBLIGOHET Drejtoria pér Arsim e Komunés.
Mjetet té& lejohen nga pozicioni buxhetor pér mallra e shérbime.

Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit nga kryetari i Komunés.

Shtojcé: kérkesa, fatura me llogariné bankare, dhe Jormulari.

Vendimi u dérgohet :

- Drejtorisé pérkatése,
- NPT “Meka”- Dragash dhe
- Arkivit.

Kryetari i Komunés
Bexhet Xhela{ini

(
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REPUBLIKA E KOSOVIiS - REPUBLIKA KOSOVO - REPUBLIC OF KOSOVO

Komuna e Dragashit — Op§tina Draga$ — Municipality of Dragash

Kryetari i Komunés - Dragash
02 Nr.400/01-24355/25

Dt.22.10.2025

N& bazé té kérkesés t& parashtruar nga drejtoria Komunale pér Arsim e datés 16.10.2025 me nr.
protokolli 02 400/01-24355/25, faturés nr.59/25 e datés 27/08/2025, pér pagesén e drekés zyrtare pér takimin
e drejtorit t&8 DKA-sé me komisionin pér regjistrimin e nxénéseve né klasé t& X né¢ SHML”Ruzhdi Berisha” né
Dragash, nenit 13 e 58 t& Ligjit pér Vetéqeverisje Lokale Nr.03/L-40 (Gazeta zyrtare e Republikés s&€ Kosovés
nr.28/2008), nenit 57 t& Statutit t& Komunés s¢ Dragashit nr.06-103/1 i datés 11.09.2008, kryetari i Komunés

sé Dragashit, bie kété:

II.

L.

IV,

VENDIM

Th LEJOHEN mjetet né shumé prej 125.00 Euro pér Halal Restaurant NPT “Meka”
Dragash, né emér t€ drekés zyrtare, né xhiro-llogariné nr.1502001001635074-REFB.

Pér implementimin e Vendimit OBLIGOHET Drejtoria pér Arsim e Komunés.
Mijetet té lejohen nga pozicioni buxhetor pér mallra e shérbime.

Vendimi hyn né fugi ditén e nénshkrimit nga kryetari i Komunés.

Shtojcé: kérkesa, fatura me llogariné bankare, dhe Jormulari.

Vendimi u dérgohet :

- Drejtorisé pérkatése,
- NPT “Meka”- Dragash dhe
- Arkivit.

Kryetari i Komunés
Beyliet Xheladipi )
/- P

o N
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Republika ¢ Kosovés
Republika Kosova / Republic of Kosovo
Komuna e Dragashit / Op§tina Draga¥ / Dragas Municipality

ey

e

- Kryetari | Komunés i,
Nr. Gelor- 2676 7/ 75

Dt.22.102025 /

Dragash
Kryetari | Komunes,né bazé (& nenit 13 té Ligjit Nr. 03/L-40 pér Vetégeverisje Lokale (Gazela zyrlare €

Republikés s¢ Kosovés nr. 28/2008), si dhe ne pajtim me nenin 81 te Ligjit Nr.04/L-042 per Prokurim Publik ne
Republiken ¢ Kosoves,si dhe Rregullave dhe Udhezuesit Operativ per Prokurim Publik/Nr,001/2022(version 1

konsoliduar),neni 70.20, nxjerre:

VENDIM

Caktohet Ekipi per Menagjimin ¢ kontrates dhe mbikqyresi [ drejteperdrejte I menagjerit te kontrates ne projektin
035-Kub&zimi i rrugéve dhe ndértimi i ujésjellésit né rrugén Kajgovce né fshatin Lubovishté-Ri
tenderim me numér identifikues: 621-25-8591-5-2-1, dhe nr, te mbrendshem 621-2025-035-521.

Flurim Krasnigi -caktohet udheheges | ekipit menagjues te kontrates, nga AK
Dreni Myrtezani-anetar | ekipit,
Ardit Kalanderi-anetar | ekipit

Bean Haxhiasani-Mbikqyres | drejteperdrejt | Ekipit menagjues te kontrates nga AK.

Menaxheri I kontrates,obligohet ge te hartoje nje plan te menaxhimit te Kontrates,duke perdorur formularin
standard te miratuar nga KRPP, [ cili dubet te nenshkruhet nga ana ¢ te dy paleve( Menaxherit te Kontrates
se AK dhe Menagjerit te Kontrates se OP) para inicimit te zbatimit te kontrates dhe nje kopje te nenshkruar
te planit per menaxhimin e kontrates do ta percjelle tek departamenti 1 prokurimit.

1. Menagjeri I kontrates e menagjon kontraten deri ne pranimin e plote te puneve te kerkuara-
kontraktuara, respektivisht deri ne permbylljen ¢ kontrates.

2. Ky vendim hyn ne fuqi diten ¢ nenshkrimit

V& A ™
MEO .
‘Kryetgri I Komunes:

Cort A L
NN
J "/_,"r,',\#,‘

Vendimi u dérgohet;menagjerit te projektit,
Mbikgqyresit te kontrates,
Zyres se Prokurimit,
Drejtorit te Drejlorise perkatese,
Arkivit te Komunes(kryetarit).

o
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Sl
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Republika e Kosovés
Republika Kosovo/Republic of Kosovo
Komuna Dragash/ Opstina Dragas/Dragas Municipality

Kryetari i Komunés

02 Nr.400/01-24811/25

Dt. 23.10.2025
Duke u bazuar né kérkesén e banoréve té f.sh. Kosavé 02nr.400/01-24811/25 té dt. té dt.

22.10.2025, nenin 13 dhe 58 t& Ligjit pér Vetéqeverisje Lokale (Gazeta zyrtare e Republikés s¢

Kosovés Nr.28/2008), neni 57 té Statutit t& komunés sé Dragashit Nr.:06-103/1:i datés.
11.09.2008, Kryetari i Komunés merr kété:

VENDIM

L LEJOHET pagesa e shpenzimit té energjisé elektrike pér ndrogimin publik e fshatit
Kosavé, me numrin e konsumatorit (njésorit elektrik) DPZ 9039378.

1L Pagesa e energjisé elektrike pér ndrigimin publik né fshatin Kosavé do t€ béhet duke
filluar nga muaji tetor 2025, sipas faturave t& rregullta mujore dhe do té vazhdojé pér

njé periudhé té pacaktuar.

ITI.  Pér zbatimin e kétij vendimi obligohen Drejtoria e Ekonomisé, Financave dhe
Zhvillimit dhe Drejtoria e Shérbimeve Publike.

IV. OBLIGOHET KESCO dega né Dragash gé faturat e shpenzimit t& energjisé
elektrike pér pompat e ujit té f.sh. Brrut t& 1 sjell né Komunén e Dragashit pér pagesé
(Fatura pér njehésorin elektrik DPZ 9039378).

¥y Ky vendim hyn né fuqi né ditén e nénshkrimit nga Kryetari i Komunés.

Vendimi u dérgohet:
- Drejtorisé sé Ekonomisé, Financave dhe Zhvillim,

- Drejtorisé sé€ Shérbimeve Publike,

- KESCO — Dragash

- Pérfagésuesit t& {.sh. Kosavé (parashtruesit t& kérkesés) dhe
- Arkivit.

Kryetari i Komunés

Dr. Bexlzeg'}f?zﬁzladini .
] '/7_ 7=. o - 7
| /
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Republika e Kosovés
Republika Kosova / Republic of Kosovo
Komuna e Dragashit / Op§tina Draga$ / Dragas Municipality

- Kryetari i Komunés
OL Nr. look)- 24825/05
D1.22.10/.2025

Dragash
NEé bazé té kérkeses se drej. Te Shendetesise me nr, 03-400-567 te  dt. 17.09.2025,pér

inicimin e aktiviteteve té prokurimit, nenit 13 e 58 té Ligjit pér Vetéqeverisje Lokale Nr.03/L-40
(Gazeta zyrtare e Republikés sé Kosovés nr. 28/2008), nenit 57 t€ Statutit té€ Komunés sé
Dragashit nr.06-103/1 1 dt.11.09.2008, kryetari i Komunés, bie kété:

VENDIM

AUTORIZOHET Zyra ¢ Prokurimi TE SHPALL tenderin:’’ Renovimi | QVIF dhe AMF-ve ne
fshatrat e Gores( Restelice,Brod,Rapge,Vraniq dhe Radeshe( projekt tre vjeqar).

1. Vlera e parashikuar - 92 000.00 €
Viti 2025 - 40 000.00 €
Viti 2026- 30 000.00 €

Viti 2027- 22 000.00 €

2 Pér implementimin e kétij Vendimi OBLIGOHET Zyra e Prokurimit né bashképunim me

Drejtorin€ pérkatése.
3. Vendimi hyn né fuqi nga data e nénshkrimit,
Shtojcé: kérkesa,
Vendimi u dérgohet:
-Zyrés sé Prokurimit té€ Komunés,

-Drejtorisé pérkatése,
-Zyres se kryeltarit
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Republika e Kosovés
Republika Kosova / Republic of Kosovo
Komuna e Dragashit / OpStina Draga$ / Dragas Municipality

- Klytari i Km.nunég o
&) Nr. /(%%{"‘ A //4‘95’;?/&/
Dt.23.10.2025

Dragash
Né bazé té kérkeses se drej. Te Kultures-se me nr, 03-400-647 te  dt. 22.10.2025,pér

inicimin e aktiviteteve té prokurimit, nenit 13 e 58 t& Ligjit pér Vetéqeverisje Lokale Nr.03/L-40
(Gazeta zyrtare e Republikés sé Kosovés nr. 28/2008), nenit 57 té Statutit t& Komunés sé
Dragashit nr.06-103/1 i dt.11.09.2008, kryetari i Komunés, bie kété:

VENDIM

AUTORIZOHET Zyra e Prokurimi TE SHPALL tenderin:>> Ndertimi | murit mbrojtes te
xhamia ne fshatin Brezne

1. Vlera e parashikuar — 9 000.00 €

2 Pér implementimin e kétij Vendimi OBLIGOHET Zyra e Prokurimit n€ bashképunim me
Drejtoriné pérkatése.

3. Vendimi hyn né fuqi nga data ¢ nénshkrimit.

Shtojcé: kérkesa,

Vendimi u dérgohet:

-Zyrés sé Prokurimit 1€ Komunés,
-Drejtorisé pérkatése,

-Zyres se kryetarit

Kryetari i Komunés

B ache;}hel

B




Republika ¢ Kosovés
Republika Kosova / Republic of Kosovo
Komuna e Dragashit / Op§tina Draga$ / Dragas Municipality

- Kryetari i Komunés
Oy Nr. bpp/o1-24972- 25

Dt.23.10.2025
Dragash

NE& bazé té kérkeses se drej. Te D.MSH,SH,P-se me nr, 03-400-623 te dt. 07.10.2025,pér
inicimin e aktiviteteve té prokurimit, nenit 13 e 58 té Ligjit pér Vetéqeverisje Lokale Nr.03/L-40
(Gazeta zyrtare e Republikés sé Kosovés nr. 28/2008), nenit 57 t€ Statutit t€ Komunés s¢
Dragashit nr.06-103/1 i dt.11.09.2008, kryetari i Komunés, bie kété:

VENDIM

AUTORIZOHET Zyra e Prokurimi TE SHPALL tenderin:’’ Rregullimi dhe furnizimi | rrjetit
elektrik per fabriken e perpunimit te ujit ne Radeshe(project dy vjegar).

1. Vlera e parashikuar — 110 000.00 €
Per vitin 2025- 5000.00 €
Per vitin 2026- 105 000.00 €

2 Pér implementimin e kétij Vendimi OBLIGOHET Zyra e Prokurimit né bashképunim me
Drejtoriné pérkatése.

3. Vendimi hyn né fuqi nga data e nénshkrimit.
Shtojcé: kérkesa,

Vendimi u dérgohet:
-Zyrés sé Prokurimit té¢ Komunés,

-Drejtorisé pérkatése,
-Zyres se kryetarit

_ Kryetari i Kom

PPN




Republika e Kosoves
Republika Kosova / Republic of Kosovo
Komuna e Dragashit / Op§tina Draga$ / Dragas Municipality

- Kryetari i Komunés
Nr. devfop- 2508075~
Dt.27.1(.2025

Dragash
Né bazé té kérkeses se drej. Te Urbanizmit me nr, 03-400-646 te  dt. 23.10.2025,pér

inicimin e aktiviteteve té prokurimit, nenit 13 ¢ 58 t& Ligjit pér Vetéqeverisje Lokale Nr.03/L-40
(Gazeta zyrtare € Republikés sé Kosovés nr. 28/2008), nenit 57 t& Statutit t€ Komunés sé
Dragashit nr.06-103/1 i dt.11.09.2008, kryetari i Komunds, bie kété:

VENDIM

AUTORIZOHET Zyra e Prokurimi TE SHPALL tenderin:’’ Mirembajtja dhe riparimi |
zhveshtoreve ne stadiumin e Dragashit “

1. Vlera e parashikuar — 15 000.00 €

2 Pér implementimin e kétij Vendimi OBLIGOHET Zyra ¢ Prokurimit né bashképunim me

Drejtoring pérkatése.
3, Vendimi hyn né fuqi nga data e nénshkrimit.
Shtojcé: kérkesa,

Vendimi u dérgohet:
-Zyrés sé Prokurimit té¢ Komunés,
-Drejtorisé pérkatése,

-Zyres se kryetarit

etari i Komunés

-
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Republika e Kosovés
Republika Kosova / Republic of Kosovo

Komuna e Dragashit / Op3tina Dragad/ Drdga; J[ﬁ:’uﬁ”‘mf?
REPUBLIKA K(
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™y e bion e MYragas
Opstina Dragas

- Kryetari i Komunés ) y s
Dt.27.10.2025. OZ wy. Br... /ﬂ}ézﬁ:ﬁé’fé4 /25
2 e 20 Za
Dragash S 20
Dragash - Dragas

N¢é bazé té nenit 13 e 58 té Ligjit pér Vetéqeverisje Lokale, si dhe nenit 57 té Statutit té
Komunés s¢ Dragashit , kryetari i Komunés, bie kété:

VENDIM

THEMELOHET Komisioni pér Pranim teknik te puneve ne kontraten023-Asfaltimi i rrugés
dhe ndértimi i parkingut né rrugén Lubovishte-Leshtan né fshatin Leshtan-Ritenderim me numér

identifikues: 621-25-7821-5-2-1, dhe nr, te mbrendshem 621-2025-023-521..né pérbérje:

1. Flurim Krasniqi
2. Ylli Qafleshi
3. Usamedin Haruni

1. Périmplementimin e Vendimit OBLIGOHET Zyra pér Prokurim ¢ Komunés né
bashképunim me Drejtoriné pérkatése t& Komunés. :

2. Detyré e anétareve t€ Komisionit éshté hartimi i Raportit lidhur mé kété dhe njoftimi i
organeve té lartécekuara.

3. Vendimi hyn né fugi nga data ¢ nénshkrimit

Vendimi u dérgohet:

-Anétareve (& komisionit ...,
-Zyrés pér Prokurim té Komunés,
-Drejtorisé pérkatése , dhe
-Arkivit




Republika e Kosovés
Republika Kosova / Republic of Kosovo .
Komuna e Dragashit / Opstina Draga$ / Dragas Muinicipalith SOVES
REPUBLIKA KOSOVA
Homuna e Dragashit

- Kryetari i Komunés Opstina Dragas

Dt.28.10.2025. & Nr.Br. Z/a%fefgg"z t’//ﬂ&"
9840 [ 2025
Dragash - Dragas

Dragash

Né bazé t€ nenit 13 e 58 t& Ligjit pér Vetéqeverisje Lokale, si dhe nenit 57 (& Statutit té
KKomunés sé Dragashit , kryetari i Komunés, bie kété:

VENDIM

THEMELOHET Komisioni pér Pranim teknik te puneve ne Aneks-kontraten: Lot 2-
Ndertimi I parkut ne fshatin Bresane-K.K-Dragash-pune shtese me numér identifikues: 621-25-8285-5-

3-5, né pérbérje:
1. Flurim Krasniqi

2. Dreni Myrtezani
3. Ardit Kalanderi

1. Périmplementimin e Vendimit OBLIGOHET Zyra pér Prokurim ¢ Komunés né
bashképunim me Drejtoriné pérkatése té Komunés,

2. Detyré e anétareve t€ Komisionit éshté hartimi i Raportit lidhur mé kété dhe njoftimi i
organeve té lartécekuara.

3. Vendimi hyn né fuqi nga data e nénshkrimit

Yendimi u dérgohet;
-Anétareve t€ komisionit ...,
-Zyrés pér Prokurim t& Komunés,
-Drejtorisé pérkatése , dhe
-Arkivit
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Republika e Kosovés
Republika Kosova / Republic of Kosovo
Komuna e Dragashit / Opitina Draga§ / Dragas Mani€ipality

UBLIKA KOSOVA

- Kryetari i Komunés
Dt.28.10.2025.
Dragash

_{-Ql‘? 20257

Dragash - Dragas

Né bazé té nenit 13 e 58 té Ligjit pér Vetéqeverisje Lokale, si dhe nenit 57 t€ Statutit t¢
Komunés sé Dragashit , kryetari i Komunés, bie kété:

VENDIM

THEMELOHET Komisioni pér Pranim teknik te puneve ne kontraten: °LOT2 - Ndértimii
parkut né fshatin Bresané ( project dy vjegar) me numér identifikues: 621-24-4227-5-2-1, dhe nr, te

mbrendshem 621-2024-022-521.n¢ pérbérje:

1. Flurim Krasniqi
2. Dreni Myrtezani
3. Ardit Kalanderi

1. Périmplementimin ¢ Vendimit OBLIGOHET Zyra pér Prokurim e Komunés né
bashképunim me Drejtoriné pérkatése té Komunés.

2. Detyré e anétareve té Komisionit éshté hartimi i Raportit lidhur mé kété dhe njoftimi i
organeve té lartécekuara.

3. Vendimi hyn né fuqi nga data e nénshkrimit

Vendimi u dérgohet:
-Anétareve té komisionit ...,

-Zyrés pér Prokurim t€ Komunés,
-Drejtorisé pérkatése , dhe
-Arkivit
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Kryetari I Komunes,né bazé 1€ nenit 13 & Ligjit Nr. 03/L-40 pér Vetéqeverisje Lokale (Gazeta zyrtare e
Republikés sé Kosovés nr. 28/2008), si dhe ne pajtim me nenin §1 te Ligjit Nr.04/L-042 per Prokurim Publik ne
Republiken e Kosoves,si dhe Rregullave dhe Udhezuesit Operativ per Prokurim Publik/Nr,001/2022(version I
konsoliduar),neni 70.20, nxjerre:

VENDIM

Caktohet Ekipi per Menagjimin e kontrates dhe mbikgyresi I drejteperdrejte I menagjerit te kontrates ne projektin
080-Kubézimi i rrugéve te rruga Xhamia,ndértimi i murit mbrojtés rruga Qollopek dhe kanalizimi rruga
Lugi | Pules né fshatin Zym (projekt tre viegar) me numér identifikues: 621-25-8746-5-2-1, dhe nr, te
mbrendshem 621-2025-080-521.

Ardit Kalanderi -caktohet udheheqes | ekipit menagjues te kontrates, nga AK
Dreni Myrtezani-anetar | ekipit,

Ylli Qafleshi-anetar | ekipit

Bean Haxhiasani-Mbikqyres | drejteperdrejt | Ekipit menagjues te kontrates nga AK.

Menaxheri I kontrates,obligohet qe te hartoje nje plan te menaxhimit te Kontrates,duke perdorur formularin
standard te miratuar nga KRPP, I cili duhet te nenshkruhet nga ana e te dy paleve( Menaxherit te Kontrates
se AK dhe Menagjerit te Kontrates se OP) para inicimit te zbatimit te kontrates dhe nje kopje te nenshkruar
te planit per menaxhimin e kontrates do ta percjelle tek departamenti T prokurimit.

1. Menagjeri I kontrates e menagjon kontraten deri ne pranimin e plote te puneve te kerkuara-
kontraktuara, respektivisht deri ne permbylljen e kontrates,

2. Ky vendim hyn ne fuqi diten e nenshkrimit

Vendimi u dérgohet:menagjerit te projektit,
Mbikgyresit te kontrates.
Zyres se Prokurimit,
Drejtorit te Drejtorise perkatese,
Arkivit te Komunes(kryetarit).
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Kryetari I Komunes,né bazé (€ nenit 13 t& Ligjit Nr, 03/L-40 pér Vetéqeverisje Lokale (Gazeta zyrlare ¢
Republikés s¢ Kosovés nr. 28/2008), si dhe ne pajtim me nenin 81 te Ligjit Nr.04/1.-042 per Prokurim Publik ne
Republiken e Kosoves,si dhe Rregullave dhe Udhezuesit Operativ per Prokurim Publik/Nr,001/2022(version I
konsaliduar),neni 70.20, nxjerre:

VENDIM

Caktohet Menagjeri i kontrates dhe mbikqyresi [ drejteperdrejte I menagjerit te kontrates ne projektin013-
Renovimi i objektit t& OVL-UCK-sé-Ritenderim me numér identifikues: 621-25-8854-2-2-1, dhe nr, te
mbrendshem 621-2025-013-221.

Flurim Krasniqi- caktohet menagjer i kontrates,
Resul Fetahu- Mbikqyres I drejteperdrejt [ menagjerit te kontrates

Menaxheri I kontrates,obligohet qe te hartoje nje plan te menaxhimit te Kontrates,duke perdorur
formularin standard te miratuar nga KRPP, I cili duhet te nenshkruhet nga ana ¢ te dy paleve(
Menaxherit te Kontrates se AK dhe Menagjerit te Kontrates se OP) para inicimit te zbatimit te
kontrates dhe nje kopje te nenshkruar te planit per menaxhimin e kontrates do ta percjelle tek
departamenti I prokurimit.

1. Menagjeri I kontrates e menagjon kontraten deri ne pranimin e plote te puneve te kerkuara-
kontraktuara, respektivisht deri ne permbylljen e kontrates.

2. Ky vendim hyn ne fuqi diten e nenshkrimit

Vendimi u dérgohet:menagjerit te projektit,
Mbikqyresit te kontrates,
Zyres se Prokurimit,
Drejtorit te Drejtorise perkatese,
Arkivit te Komunes(kryetarit).
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Né bazé té nenit 13 e 58 té Ligjit pér Vetéqeverisje Lokale, si dhe nenit 57 t& Statutit té
Komunés sé Dragashit , kryetari i Komunés, bie kété:

VENDIM

THEMELOHET Komisioni pér Pranim teknik te puneve ne -kontraten e102eAsfaltimi i
rrugés Kapre-Rrenc (vazhdimi) (projekt dy vjegar) me numér identifikues: 621-24-9894-5-2-1, dhe nr,
te mbrendshem 621-2024-102-521.né pérbérje:

1. Flurim Krasniqi
2. Ardit Kalanderi
3. Vetim Hasani

1. Pé&rimplementimin e Vendimit OBLIGOHET Zyra pér Prokurim e Komunés né
bashképunim me Drejtorin€ pérkatése t€ Komunés.

2. Detyré e anétareve té Komisionit éshté hartimi i Raportit lidhur mé kété dhe njoftimi i
organeve té lartécekuara.

3. Vendimi hyn né fuqi nga data e nénshkrimit

Vendimi u dérgohet:

-Anétareve té komisionit ...,
-Zyrés pér Prokurim t€ Komunés,
-Drejtorisé pérkatése , dhe
-Arkivit
Kryetari i Komunés
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- Kryetari i Komunés

VLN Spolp)- 2525 2/05
Dt.29.10.2025
Dragash

Né bazé té kérkeses se drej. Te Urbanizmit me nr, 03-400-650 te dt. 23.10.2025,pér

inicimin e aktiviteteve t€ prokurimit, nenit 13 e 58 té Ligjit pér Vetéqeverisje Lokale Nr.03/L-40
(Gazeta zyrtare € Republikés s€ Kosovés nr. 28/2008), nenit 57 té Statutit t€ Komunés sé
Dragashit nr.06-103/1 i dt.11.09.2008, kryetari i Komunés, bie kété:

VENDIM

AUTORIZOHET Zyra e Prokurimi TE SHPALL tenderin:’’ Kubezimi | rrugeve ne fshatin
Pllave( projekt dy vjegar).

1. Vlera e parashikuar — 23 000.00 €
Viti 2025 - 15 000.00 €
Viti 2026- 8 000.00 €

2 Périmplementimin e kétij Vendimi OBLIGOHET Zyra e Prokurimit né bashképunim me
Drejtoring pérkatése.

3. Vendimi hyn né fuqi nga data e nénshkrimit.
Shtojcé: kérkesa,

Vendimi u dérgohet:

-Zyrés sé Prokurimit t& Komunés,
-Drejtorisé pérkatése,
-Zyres se kryetarit




REPUBLIKA E KOSOVES — REPUBLIKA KOSOVO —

REPUBLIC OF KOSOVO
Komuna e Dragashit — Op§tina Draga$ — Municipality of Dragash

Kryetari i Komunés
02 Nr.400/04-25391/25
Dt. 30.10.2025

N& bazé té kérkesés t& parashtruar nga znj. Elma Toro nga fsh.Krushevé, pér mbéshtetje financiare
pér pjesémarrje né stérvitje & djalit t& tij z.Latif Toro né Klubin Futbollistik *’Barga Camp’’ né Spanjé,
Rregullores pér Ndarjen e Subvencioneve 01.nr.060-31587/1 t8 dt.24.12.2019 , nenit 13 e 58 t& Ligjit pér
Vetéqeverisje Lokale Nr.03/1.-40 (Gazeta zyrtare ¢ Republikés s&é Kosovés nr.28/2008), nenit 57 t& Statutit
t& Komunés sé Dragashit nr.06-103/1 i datés 11.09.2008, kryetari i Komuné&s s& Dragashit, bie kété:

VENDIM

TE LEJOHEN mjetet né shumé prej 970.00 Euro pér znj.Elma Toro nga fsh.Krushevé,

L
né emér t& mbéshtetjes financiare pér pjesémarrjen e djalit t& saj né stérvitje, né Klubin
Futbollistik “’Barga Camp’’ né Spanjé, né llogaring bankare nr.1301090000872694-BPB.
II. Pé&rimplementimin e kétij Vendimi OBLIGOHET Drejtoria pér Financa, Ekonomi e
Zhvillim e Komunés.
ITI. Mijetet & lejohen nga pozicioni buxhetor i subvencioneve e transfereve nga zyra e kryetarit.

VI. Pér veprimet e me tejme t€ njoftohet kryetari i Komunés.
Shtojcé: Kérkesa, kopja e letérnjoftimit dhe kopja e llogarisé bankare.

Vendimi u dérgohet:

- Drejtorisé pér Financa té Komunés,
- Palés dhe

- Arkivit

' k%\.ii?’T-K":ygtari i Komunés
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O Nr._Loofhs- 55044 /15
D.19.08/2025
Dragash

Kryetari I Komunes,né bazé té nenit 13 t& Ligjit Nr. 03/L-40 pér Vetéqeverisje Lokale (Gazeta zyrtare e
Republikés sé€ Kosovés nr. 28/2008), si dhe ne pajtim me nenin 81 te Ligjit Nr.04/L-042 per Prokurim Publik ne
Republiken e Kosoves,si dhe Rregullave dhe Udhezuesit Operativ per Prokurim Publik/Nr,001/2022(version I
konsoliduar),neni 70,20, nxjerre;

VENDIM

Caktohet Ekipi per Menagjimin e kontrates dhe mbikqyresi I drejteperdrejte I menagjerit te kontrates ne projektin
083-Ndértimi | murit mbrojtes rreth Lumit né fshatin Kuk- (projekt dy vjeqar) me numér identifikues:
621-25-9129-5-2-1, dhe nr, te mbrendshem 621-2025-083-521.

Ardit Kalanderi -caktohet udheheqes | ekipit menagjues te kontrates, nga AK

Dreni Myrtezani-anetar | ekipit,

Vetim Hasani-anetar | ekipit

Bean Haxhiasani-Mbikqyres | drejteperdrejt | Ekipit menagjues te kontrates nga AK. ;

Menaxheri I kontrates,obligohet qe te hartoje nje plan te menaxhimit te Kontrates,duke perdorur formularin
standard te miratuar nga KRPP, I cili duhet te nenshkruhet nga ana e te dy paleve( Menaxherit te Kontrates |
se AK dhe Menagjerit te Kontrates se OP) para inicimit te zbatimit te kontrates dhe nje kopje te nenshkruar

te planit per menaxhimin e kontrates do ta percjelle tek departamenti I prokurimit,

1. Menagjeri I kontrates e menagjon kontraten deri ne pranimin e plote te puneve te kerkuara-
kontraktuara, respektivisht deri ne permbylljen e kontrates.

2. Ky vendim hyn ne fuqi diten e nenshkrimit

Vendimi u dérgohet:menagjerit te projektit,
Mbikgyresit te kontrates,
Zyres se Prokurimit,
Drejtorit te Drejtorise perkatese,
Arkivit te Komunes(kryetarit).
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Kryetari i Komunés-Dragashit

02 Nr. /rcuf/afﬁ 255‘44/2!/
Dt 31.10.2025

Né¢ bazé t& kérkese dhe faturés 0040882 me numér té protokollit 05n13110/25 dates 31/10/2025
per pagesén e drekés per hapjen e sezonit (& gjuetis shoqatén Dhija e Eger dhe nenit 13 dhe 58
pika b té Ligjit mbi Vetéqeverisje Lokale Nr. 03/L-040 (Gazeta zyrtare e Republikés s& Kosovés
nr.28/2008) dhe nenit 57 (& statusit t& Komunes s¢ Dragashit nr.06-103/1 i dates 11.09.2008.
Kryetari i Komunés merr kété:

VENDIM

I. TE LEJOHET Mjete né shumé prej 1,220.00 Euro pér Agnet Zyberi B.I né emér té drekes
zyrtare, né llogarin bankare nr, 1301001002240219- BPB

IL. Pér zbatimin e kétij vendimi, Obligohen Drejtoria Pérkatése e Komunés
IIL Ky vendim hyn né fuqi nga dita e nénshkrimit nga Kryetari i Komunés.

Shtojcé: kérkesa dhe fatura e llogari bankare

Vendimi u dérgohet:

1. Drejtoratit pérkatés
2. Palés

3. Arkivit




